
 1 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР» 
 

368830, РД г. Кизляр, ул. Советская, 17                                   тел.: 2-24-36, 2-17-74, 3-13-40 

     

     28 февраля  2017 г.                                                                         
 

                                                      Р Е Ш Е Н И Е  № 114 

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского 

округа «город Кизляр» от 15.12.2009 г. №104 «О едином налоге на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

городского округа «город Кизляр»» 
 

          В соответствии с Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 24.11.2016года № 2496-р о вступлении в силу с 01 января 

2017 года новой редакции Общероссийского классификатора видов 

экономической деятельности (ОКВЭД2), утратой силы Общероссийского 

классификатора услуг населению (ОКУН) ОК 002-93 и руководствуясь  

Федеральным законом от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (главу 26.3), 

Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 

депутатов городского округа «город Кизляр» 
                                               

                                                     Р Е Ш А Е Т: 

 

 1. Внести следующие изменения в «Решения Собрания депутатов 

городского округа «город Кизляр» от 15.12.2009 г. №104 «О едином налоге 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

городского округа «город Кизляр»» 

 подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

         - «Установить значение корректирующего коэффициента базовой 

доходности (К2), применяемого при расчете единого налога на вмененный 

доход на территории городского округа «город Кизляр» по зонам, согласно 

приложению №1. 

          - Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается). 

 2.Считать утратившим силу приложение №1 к Решению Собрания 

депутатов городского округа «город Кизляр» от 15.12.2009 г. №104 «О 

едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории городского округа «город Кизляр»». 



 2 

 

3. Решение Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» от 

11.07.2014 г. №216 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

городского округа «город Кизляр» №104 от 15.12.2009года «О едином 

налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории городского округа «город Кизляр»» считать утратившим силу. 

4.Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2017года.  

5.Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации и 

направить МРИ ФНС России №15 по РД. 

6.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

финансам, бюджету и налогам (Мамаев О.М-А). 

 

 

 

Глава городского округа «город Кизляр»                     А. Шувалов  
 

 

Председатель Собрания депутатов 

городского округа «город Кизляр»                                    В. Митрофанов 

 
 


